
                                                                                   

 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 1 “F. MORLACCHI” 

Via M.B. Valentini 91, 06123 PERUGIA (PG) 

Tel. 07543639 - Mail: pgic85100q@ISTRUZIONE.it - PEC: pgic85100q@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94152390541 - C.M.: PGIC85100Q - C.U.U.: UFUOK6 

Prot. e data vedi segnatura      Perugia 

           Al Sito Web della Scuola 

 All’Albo on line 

  

 
 ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza 
finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1; 
Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico- Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)- finanziato dall’Unione Europea- Next 
generation EU–  
Titolo del progetto: “MORLACCHI IN FORMAZIONE ” CNP: M4C1I2.1-2023-1222-p.34269  
CUP: J94D23002640006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046  del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio  generale  dell’Unione ,  che  modifica  i  regolamenti  ( U E )  n.  1296 / 2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013,  n. 223/2014,   n. 283/2014 e  la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;   

PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004749 - 18/03/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA VOLPI



VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
 
 VISTO. Il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 –  
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  
 
VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, ha destinato un importo 
pari a euro 450 milioni, a favore di tutte le istituzioni scolastiche statali, della regione Valle d’Aosta e 
delle province autonome di Trento e Bolzano, quali nodi formativi locali del sistema di formazione per 
la transizione digitale, finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico 
(dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale 
educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i 
quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2.3 e DigCompEdu, nel rispetto del 
target M4C1-13 (formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA);  
 
VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
 
VISTO. La nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”;  
 
CONSIDERATO CHE l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 –  
Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 
titolare;  
 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 58.920,58 ;   

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “MORLACCHI IN 

FORMAZIONE” e integrazione PTOF:delibera del Collegio dei Docenti del 22/02/2024;  delibera del Consiglio 

di Istituto del 28/02/2024;   

VISTO L’atto di concessione prot. 4573 del 14/03/2024 che costituisce formale autorizzazione  
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.492 del 15/01/2024;       

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;   

PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004749 - 18/03/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA VOLPI



VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: 

«Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;   

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del 
presente decreto  
 
DECRETA 
Art. 1 Incarico di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come 
delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023;  
Art. 2 Durata_ L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli;  
Art. 3 Incarico _I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa;  
Art. 4 Pubblicazione _Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web 

dell’Istituto ed è conservato agli atti della scuola 

  

         Il Dirigente Scolastico 

                          Prof. ssa Francesca Volpi 

       

PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004749 - 18/03/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA VOLPI


		2024-03-18T12:53:27+0100
	FRANCESCA VOLPI




